
Gratis-Dienstleistungen:
      Alle Kommunikationswege (persönlich im Kunden-Center, postalisch, E-Mail)
      Beratung Tarife, Beratung Energiesparen

Ersatzversorgungsvertrag für die Lieferung 
von Erdgas:

• Gültig ab 1. Mai 2022 im Rahmen der Ersatzversorgung gemäß   	
Energiewirtschaftsgesetz
• für den Eigenverbrauch
• der Kunden, die nach § 3 Nr. 22 EnWG nicht zu den Haushaltskun-
den zählen und somit nicht grundversorgt werden können

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grund-
preis und einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis zusammen. Die 
Vertragslaufzeit beträgt maximal drei Monate.

Den Preisen sind neben der Bereitstellung von Erdgas folgende Kos-
ten hinzuzurechnen: Netznutzungsentgelt inkl. Entgelt für den Mess-
stellenbetrieb, für Messung und Netzabrechnung, Erdgassteuer (0,55 
Cent/kWh), die Konzessionsabgabe (0,03 Cent/kWh) sowie Kosten für 
Emmissionszertifikate aus dem nationalen Brennstoffemmissionshan-
del nach dem BEHG (CO2-Abgabe: 0,54 Cent/kWh).

In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer von zurzeit 7 Prozent ent-
halten. Maßgeblich für Verträge und Abrechnungen sind die in Klam-
mern angegebenen Nettopreise. Rundungsdifferenzen durch die
Umsatzsteuer sind möglich.

Verbrauchsermittlung: Die Einheit für die Abrechnung von Erdgas ist 
die Kilowattstunde (kWh). Das dem Kunden gelieferte Erdgas wird in 
Kubikmeter (m3) gemessen. Die Umrechnung von Kubikmeter (m3) in 
Kilowattstunden (kWh) erfolgt mittels Umrechnungsfaktor, der neben 
dem Brennwert (Hs) auch den Einfluss des Gasdrucks sowie der Gas-
temperatur auf den Betriebszustand des Gases berücksichtigt. Für 
den Abrechnungszeitraum wird der mittlere Jahresbrennwert (Hs, n) 
zugrunde gelegt. Er beträgt etwa 11 kWh/m3 und ist Schwankungen 
unterworfen. Der am Gasregler eingestellte Ruhedruck beträgt ca. 22 
mbar.

19,65 (18,36) 102,37 (95,67)

Arbeitspreis
in Cent/kWh
brutto (netto)

Grundpreis
in Euro/Monat
brutto (netto)

Darfs vielleicht noch Ökostrom dazu sein? Oder die neue 
LeineBox für schnelles und bequemes Laden deines eAutos? 
Jetzt informieren unter stadtwerke-neustadt.de

g
_e

rs
at
z_
p
b
_0

1.
10

2
2
_1
.2

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH
An der Eisenbahn 18, 31535 Neustadt
Telefon 05032 897-0
Telefax 05032 897-459

E-Mail: service@stadtwerke-neustadt.de
www.stadtwerke-neustadt.de
Commerzbank IBAN: DE82 2504 0066 0330 0068 00
BIC: COBADEFFXXX

Preise Erdgas Ersatz
gültig ab 01.05.2022
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